R E Q U E R I M E N T O Nº. 910
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A região do Jardim Maria Luíza cresceu muito nos últimos anos, aumentando a procura por muitos serviços públicos como por exemplo as vagas em creches municipais.
Embora existam unidades de ensino nas adjacências, o bairro em questão não possui creche infantil, sendo necessária a construção de uma unidade exclusiva facilitando o dia a dia de pais e crianças com a opção de vagas mais próximas de suas moradias.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Educação, Prof. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, envidarem esforços no sentido de construir uma creche municipal no Jardim Maria Luíza.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2020.
	Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB

LGS/mal